БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ЕРМОЛКИНО АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

452022, Ермолкино ауылы, Ленин урамы, 29а

Тел. 8(34786)2-92-19 email:ermsaBR@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМОЛКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452022, с. Ермолкино, ул. Ленина, 29а

 Тел. 8(34786)2-92-1919 email:ermsaBR@mail.ru

     КАРАР
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    15.01.2020  й.                                №  2                              15.01.2020  г.

О внесение изменений в Постановление Администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 31.10.2019 г. № 76 «Об утверждении Порядка оформления и содержание заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении муниципального контроля и порядка оформления результатов таких мероприятий»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь Уставом сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок оформления и содержание заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении муниципального контроля и порядка оформления результатов таких мероприятий, утвержденных постановлением Администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 31.10.2019 г. № 76 «Об утверждении Порядка оформления и содержание заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении муниципального контроля и порядка оформления результатов таких мероприятий» следующие изменения:

1) п.1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:                                                                                           Настоящий порядок устанавливает требования к оформлению и содержанию заданий на проведение Администрацией сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, предусмотренных частью 1 статьи 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (далее - Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ), а также оформлению должностными лицами  Администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, к компетенции которых отнесено осуществление соответствующего вида муниципального контроля (далее – орган муниципального контроля) результатов таких мероприятий;

2)    п.2.2. раздела 2  изложить в следующей редакции:

       Задание составляется органом муниципального контроля и утверждается главой сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

3)    п.2.6. раздела 2  изложить в следующей редакции:

       Журналы выдачи заданий ведутся отдельно по каждому виду  муниципального контроля должностными лицами  Администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, уполномоченными на осуществление конкретного вида муниципального контроля по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

4)    п.4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

После исполнения мероприятия по контролю задание, акты и материалы к ним подлежат хранению в Администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в соответствии с номенклатурой дел, в порядке, установленном соответствующими правовыми актами.
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения Ермолкинский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                           А.Г.Яковлев